1/3

2022年 3月 28日

各 位

株式会社 西日本シティ銀行

楽 天 銀 行  株 式 会 社

―九州地銀初―

西日本シティ銀行と楽天銀行の「口座連携サービス」開始について

～楽天銀行 totoなどの利用代金の決済に西日本シティ銀行の口座を利用できます～

株式会社西日本シティ銀行（頭取 村上 英之、以下「西日本シティ銀行」）と楽天銀行株式会社

（代表取締役社長 永井 啓之、以下「楽天銀行」）は協働し、楽天銀行のエンターテイメント

サービス※の利用代金を即時決済する「口座連携サービス」（以下「本サービス」）の取扱いを開始

しますので、お知らせします。

なお、西日本シティ銀行は、楽天銀行のエンターテイメントサービスの利用代金を即時決済

できる九州で初めての地方銀行となります。

 本サービスにより、西日本シティ銀行の預金口座から楽天銀行の預金口座への手数料無料での

資金移動を通じて、“いつでも、どこでも、簡単に”ご利用代金を決済することができます。

今後も、西日本シティ銀行と楽天銀行は、両行の機能・ノウハウを相互に活用することで、

インターネットバンキングやスマホアプリにおける利便性の高いデジタルサービスの提供や

新たなローン商品の開発等に協働で取り組んでまいります。

※ 楽天銀行toto・宝くじ、公営競技サービス

記

１．本サービスの概要

対 象 サ ー ビ ス

 楽天銀行 toto（スポーツ振興くじ「BIG」「toto」の購入）

 宝くじ（数字選択式宝くじ「ロト」「ナンバーズ」の購入）

 公営競技サービス（各種公営競技への入金）

ご 利 用

い た だ け る 方

・満 19歳以上の個人の方

 （注）宝くじ・公営競技は 20歳以上の方がご利用いただけます。

・西日本シティ銀行アプリに普通預金口座を登録のうえ、ワンタイム

パスワードをご利用されている方

ご利用に必要と

な る 預 金 口 座

・西日本シティ銀行の普通預金口座

・楽天銀行専用支店（NCB 支店）の普通預金口座

（申込方法については、「２．本サービスの申込方法」をご参照

ください）

対 象 時 間

24時間 365日

（注）ただし、西日本シティ銀行・楽天銀行ならびに各サービスの運営事業者の

システムメンテナンス時間を除く

取 扱 開 始 2022年 3月 28日（月）

×

 2/3

２．本サービスの申込方法

 西日本シティ銀行のお客さまは、「西日本シティ銀行アプリ」の楽天銀行のエンターテイ

メントサービスのバナーから、楽天銀行専用支店（NCB 支店）の口座を開設し、本サービスを

申し込むことができます。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社西日本シティ銀行 デジタル戦略部 日並・幸野 TEL 092-476-2810

楽天銀行株式会社 企画本部 総合企画部 広報チーム   TEL 050-5581-6360

 3/3

１．楽天銀行 NCB支店について

楽天銀行 NCB 支店とは、本サービスの取扱開始に伴い、楽天銀行に開設するインター

ネット上の専用支店です。西日本シティ銀行の預金口座と楽天銀行のエンターテイメント

サービスをシームレスに繋ぎます。

２．購入・入金および当せん金の受け取りについて

３．銀行代理業務に関する委託契約の概要

楽天銀行 NCB 支店での預金口座開設は、西日本シティ銀行と楽天銀行との銀行代理

業務に関する委託契約に基づくものです。

銀行代理業者 株式会社 西日本シティ銀行

所 属 銀 行 楽天銀行 株式会社

取 扱 業 務 円貨普通預金口座開設の媒介

別 紙

※預金口座の残高・入出金明細は、楽天銀行

ウェブサイトや「楽天銀行アプリ」のログイン

後の画面で確認できます。

※当せん結果は、楽天銀行ウェブサイトの

ログイン後の画面で確認できます。